
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 25 del 21/01/2019

OGGETTO:  Procedura  aperta,  ai  sensi  del l 'art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016,
per  l 'aff idamento  del  serviz io  di  manutenzione  del  sistema  di
posta  pneumatica  e  dei  lavori  di  estensione  del l ' impianto
esistente  presso  le  strutture  del l 'Azienda  Ospedaliera  di
Padova  (Commessa  1594)  -  Nomina  Commissione  Giudicatr ice
ai sensi del l 'art.  77 del D.Lgs 50/2016 -

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si approva la nomina, ai sensi
dell'art. 77 del d. lgs 50/2016, della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle
offerte  tecniche  pervenute  nell'ambito  della  procedura  di  gara  per  l'affidamento  del
servizio  di  manutenzione del  sistema di  posta  pneumatica  e  dei  lavori  di  estensione
dell'impianto esistente.

I l  Direttore  ad  inter im  della  UOC  Gestione  Gare  e  Contratti  Area
Tecnica  r i fer isce:

con  atto  del iberativo  n.  1177  del  26/09/2018  è  stata  approvata 
l ’ indiz ione  del la  procedura  aperta,  ai  sensi  del l ’art.  60 del  D.Lgs  50/2016 
e  ss.mm.i i.  con  aggiudicazione  secondo  i l  cr iter io  del l 'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  per  l ’aff idamento,  tramite  piattaforma 
SINTEL,  del  serviz io  di  manutenzione  del  sistema  di  posta  pneumatica  e 
dei  lavori  di  estensione  del l ’ impianto  esistente  presso  le  strutture 
del l ’Azienda Ospedaliera di  Padova;

in  data  07/11/2018  è  stato  pubblicato  nel la  Gazzetta  Europea  i l  bando 
del la  procedura  in  argomento  ed  è  stata  altresì  pubbl icata  tramite 
piattaforma  telematica  SINTEL  (ID  n.  103152792)  la  documentazione  di 
gara,  ponendo  quale  termine  ult imo  per  la  presentazione  del le  offerte  i l 
giorno 14 dicembre 2018 al le ore 15:00;

r i levato  che  entro  i l  c itato  termine  di  scadenza  è  pervenuta  l ’offerta 
del l ’ impresa  Swisslog  Healthcare  Italy  spa  con  socio  unico  con  sede 
legale a Cuneo;

visti  gl i  art icol i  77  e  216  comma  12  del  D.Lgs  50/2016  in  merito  al la 
nomina  ed  al la  composiz ione  del la  commissione  giudicatr ice  nel  caso  di 

 deliberazione n.  25 del 21/1/2019 pagina 1 di 14



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

aggiudicazione  con  i l  cr iter io  del l 'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa;

accertato che:

- l ’art.  77  del  D.  Lgs.  50/16  stabi l isce  che,  in  caso  di  scelta  del la 
migl iore  offerta  con  i l  cr iter io  del l 'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  la  valutazione  del le  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico 
ed  economico  è  aff idata  ad  una  commissione  giudicatr ice  composta 
da  esperti  nel lo  specif ico  settore  cui  affer isce  l ’oggetto  del 
contratto;

- ai  sensi  del l ’art.  77  comma  7  la  nomina  dei  commissari  e  la 
costituzione  del la  commissione  deve  avvenire  dopo  la  scadenza  del 
termine f issato per la presentazione del le offerte;

- i l  medesimo  articolo  77  sopracitato  stabi l isce  inoltre  che:  “I  com-
missari  non  devono  aver  svolto  né  possono  svolgere  alcun’al  tra 
funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo  relativamente  al  con-
tratto  del  cui  aff idamento  si  tratta  ….  (omissis)  ….La  nomina  dei 
commissari  e  la  costituzione  del la  commissione  devono  avvenire 
dopo  la  scadenza  del  termine  f issato  per  la  presentazione  del le  of -
ferte.”

- l ’art.  216  c.  12  DLgs  50/16  e  s.m.i .  stabi l isce  che:  “Fino  al la  ado -
zione  del la  discipl ina  in  materia  di  iscr iz ione  al l ’Albo  di  cui  al l ’art i -
colo  78,  la  commissione  giudicatr ice  continua  ad  essere  nominata 
dal l ’organo  del la  stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la 
scelta del soggetto  aff idatario  del contratto,  secondo regole di  com-
petenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna sta -
zione appaltante.”

- i l  discipl inare di  gara ha previsto che l 'Azienda Ospedaliera di  Pado -
va  provveda  al la  nomina  di  un’apposita  Commissione  giudicatr ice 
composta  da  3  membri,  esperti  nel lo  specif ico  settore  cui  s i  r i fer i -
sce l ’oggetto del contratto;

i l  RUP, ing.  Giovanni  Spina pertanto,  chiede al l ’amministrazione aggiu -
dicatr ice  la  nomina  del la  Commissione  Giudicatr ice  ex  art.  77  D.Lgs. 
50/16, costituita  da un Presidente e due componenti,  dotati  di  adegua -
ta  esperienza  professionale  in  materia  come  r isulta  dai  curr icula  al le -
gati,  nei  termini di  seguito indicati:

- Presidente:  Ing.  Giorgio  Franceschi,  Dir igente  del la  UOC 
Progettazione e Svi luppo Interventi  di  Edi l iz ia  Ospedaliera;

- Componente:  arch.  Patr iz ia  Panarotto,  dipendente  del la  UOC 
Progettazione e Svi luppo Interventi  di  Edi l iz ia  Ospedaliera;

- Componente:  p.i.  Roberto  Ferro,  dipendente  del la  UOC  Gestione 
Patr imonio Edil iz io e Impiant i  

 deliberazione n.  25 del 21/1/2019 pagina 2 di 14



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

Si  prende  atto  del le  dichiarazioni  rese  dagli  stessi  Commissari  sopra 
indicati  di  non trovarsi  in  alcuna  del le  condiz ioni  ostative  e  di  astensione 
previste  dagli  artt.  77  del  d.lgs.  50/2016  e  51  del  c.p.c.,  e  di  non  avere 
cause di incompatibi l i tà r ispetto al le  imprese partecipanti;

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  ad 
inter im della  UOC Gestione Gare e Contratti  Area Tecnica  ha attestato 
l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la  pratica,  anche  in  ordine  al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R.nr.92 del 01.08.2016.

DELIBERA

1.  di  nominare  la  Commissione  Giudicatr ice,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
dal l ’art icolo  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.i i  e  del le  Linee  Guida  ANAC 
n.  5,  per  l 'esperimento  del la  procedura  di  gara  f inal izzata  al l 'aff idamento 
del  serviz io  di  manutenzione del  sistema di  posta  pneumatica  e dei  lavori 
di  estensione  del l ’ impianto  esistente  presso  le  strutture  del l ’Azienda 
Ospedaliera di  Padova, come di seguito indicato:

- Presidente:  Ing.  Giorgio  Franceschi,  Dir igente  del la  UOC 
Progettazione e Svi luppo Interventi  di  Edi l iz ia  Ospedaliera;

- Componente:  arch.  Patr iz ia  Panarotto,  dipendente  del la  UOC 
Progettazione e Svi luppo Interventi  di  Edi l iz ia  Ospedaliera;

- Componente:  p.i.  Roberto  Ferro,  dipendente  del la  UOC  Gestione 
Patr imonio Edil iz io e Impiant i;

 deliberazione n.  25 del 21/1/2019 pagina 3 di 14



REGIONE DEL VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

2.  di  dare  atto  che  i  commissari  sopra  indicat i,  i  cui  curr icula  vengono 
al legat i  al  presente  provvedimento,  hanno  dichiarato  l ’ inesistenza  del le 
cause  di  incompatibi l i tà  e  di  astensione  di  cui  ai  commi  4,5  e  6  del l ’art. 
77  dls  50/16,  come  r isulta  dal le  dichiarazioni  conservate  agl i  att i  e  rese 
dagli  stessi  componenti  ai sensi  del l ’art.  77 comma 9 del D. lgs 50/2016;

3. di  dare atto, inf ine,  che i  dati  essenzial i  r ichiesti  dal  D.Lgs. n. 33/2013 
e  dal l ’art.  29  del  D.  Lgs  50/2016  sono  pubblicati  sul  s ito  ist ituzionale 
del l 'Azienda Ospedaliera.

I l Direttore Generale
 F.to Dott.Luciano Flor 

 

 deliberazione n.  25 del 21/1/2019 pagina 4 di 14



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
5
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
6
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
7
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
8
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
9
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
1
0
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
1
1
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
1
2
 d

i 
1
4



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 2
5
 d

el
 2

1
/1

/2
0
1
9
 p

ag
in

a 
1
3
 d

i 
1
4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 21/1/2019

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°14 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 25 del 21/1/2019 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Sostituto Responsabile

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  25 del 21/1/2019 pagina 14 di 14


		2019-01-21T15:58:25+0100
	Luciano Flor




